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Toke Rinfeldt-Iversen

Emne: Høring af Forslag til Lokalplan 705 og Forslag til Tillæg 4 til Kommuneplan 2021 
samt tilhørende miljørapport

Emne: Høring af Forslag til Lokalplan 705 og Forslag til Tillæg 4 til Kommuneplan 2021 samt tilhørende miljørapport 
 
Kære byrådsmedlemmer 
 
Vi skriver, da vi er vildt frustrerede over ovennævte ændring af lokalplan vedr firmaet Nordich Waste .  
Vi er desværre nabo til virksomheden, og har i forvejen mange gener fra virksomheden, så en udvidelse af 
virksomheden vil ødelægge vores bopæl og liv herude. 
 
Vi har gennem hele sommeren været voldsomt generet af virksomhedens arbejde med jorden fra de nedgravede 
mink. Vi har dagligt haft lugtgener af “død”  og derudover har vi haft støjgener fra morgen til aften fra de maskiner, 
som har arbejdet med jorden. Mange dage var det umuligt at opholde sig udendørs både pga støj‐ og lugtgener. 
 
Vi har klaget til virksomheden og til Natur og Miljø afdelingen af flere omgange hele sommeren. Vi har mødt flinke 
mennesker, som har givet udtryk for at ville hjælpe, men det har nok mere været en “sludder for en sladder”, vi har 
fået, da det jo allerede var besluttet, at det er ligemeget at forurene i vores område, da det er et lille lokalsamfund. 
Vi blev blandt andet lovet, at virksomheden skulle få målt støjniveauet fra et uvildigt firma, vi har dog ikke hørt om 
det er foretaget og ihvertfald ikke i den periode, hvor vi ikke kunne være udenfor for støj,‐(vi målte 65 DB på vores 
telefoner)… Vi blev også lovet, at der ville blive bygget en støjvold over mod os og det er vi uvisse på, om det er 
gjort…, ihvertfald er der fortsat dage med meget larm,‐ måske de dage , hvor der arbejdes øverst i området . 
 
Vi, der bor i dette lokalsamfund, har jo lige præcis valgt at bo i landzone for at undgå industri, luftforurening, 
støjforurening samt al andet forurening. Vi har valgt at bo i et naturskønt område, som bliver totalt ødelagt af 
Virksomhedens beskæftigelse og kommende udvidelse. 
Da vi flyttede herud lå der en leca‐virksomhed på området, som ikke gav os hverken støj‐ eller lugtgener. 
Efter at Nordich Waste er kommet til, sker der ligeså stille en udvikling fra at virksomheden skulle bearbejde og 
opbevare blandt andet byggejord, frem mod at det bliver til en giftgrund. Der laves om på lokalplaner, så 
virksomheden kan tage imod alt det affald, som ingen andre vil røre ved…., blandt andet det forurenede minkjord. 
Virksomheden fortæller nu stolte, at de på sigt kommer til at modtage Cheminovas forurenede jord…. 
 
Vi finder det bekymrende, at man i Randers byråd godkender en sådan udvidelse af fabrikken uden at tage hensyn til 
menneskene, der bor omkring fabrikken. En sådan forurenende fabrik burde ligge, hvor der absolut ikke var 
beboelse i nærheden.  
I lokalplanen står der, at der ikke bor mennesker tæt på og at udvidelsen ikke må være til gene for mennesker. Vi 
bor måske ikke tæt på i meter, men da vores grund ligger højt og lige i niveau med fabrikken, så får vi alle gener 
derfra. Derudover har andre naboer og beboere i området også gener derfra og ingen ønsker at komme til at bo op 
af et giftdepot. 
 
Nu drejer den nye lokalplan sig også om, at der skal bygges 20 meter høje fabriksbygninger plus skorstene, så det vil 
sige yderligere forurening, støj osv.   
Vi er meget bekymrede over denne udvidelse i det hele taget men også over, hvor de bygninger er planlagt. Hvis de 
er planlagt til at skulle ligge oppe i bakkerne (hvilket vi har hørt) kommer det til at betyde yderligere støjgener lige 
over til os. Derudover vil de blive synlige fra alle vinkler og ødelægge vores udsigt til natur.  
Tidligere fik vi at vide, at matriklen skulle blive et rekreativt område, når hullerne derovre var fyldte indenfor 10 år.., 
også det har ændret sig,‐ så det sidste vi har hørt er, at der går op mod 20 år, inden det sker. Med planlægningen af 
nye fabriksbygninger stiller vi spørgsmål til, hvordan det harmonerer med udlæggelse af området til rekreativt 
område? Og i det hele taget, hvad vil det blive for et rekreativt område bygget på tung forurening?  
 
Vi tænker selvfølgelig på os selv og alle de gener, vi allerede har og vil komme til at få ved at denne virksomhed 
udvides fysisk, samt at de så også kommer til at modtage yderligere forurenede materialer. 
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Vi kan da også tænke, om Randers kommune for fremtiden ønsker at blive omtalt som den nye giftkommune, for 
transporterne af forurenede produkter skal jo transporteres til byen og gennem noget af byen både via skibe og 
tunge lastbiler. Randers kommune har tidligere haft meget dårlig omtale og denne vil nok ikke få unge familier til at 
flytte til byen. 
 
Vi skriver denne mail til jer, da vi ikke føler os set, hørt eller informeret. Hvis vi havde vidst, hvad denne virksomhed 
ville beskæftige sig med, havde vi fra begyndelsen modsat os, at de skulle ligge i dette område. Vi blev heller ikke 
informeret om deponering af minkjord, før vi tilfældigvis læste et lille notits om det og at det var besluttet…, men 
det var os, som fik generne af det gennem de varmeste sommermåneder, hvor vi ikke kunne være ude, invitere 
gæster osv. Vi føler ikke, der bliver handlet på vores henvendelser og vi mener ikke, at beboerne heromkring er 
blevet spurgt, om de ønsker at leve med stor og tiltagende forurening tæt på. Vi tænker selvfølgelig også, at vi en 
dag skal sælge vores ejendomme og så vil priserne komme til at afspejle, at der ligger en forurenende 
giftvirksomhed tæt på. 
 
Vi vil selvfølgelig sætte os nærmere ind i lokalplanen samt undersøge andre muligheder for, hvad vi som 
enkeltindivider kan gøre for at hindre en udvidelse af fabrikken.  
 
Vi kunne dog ønske os, at vi boede i en kommune og havde et byråd, som var velvillige til at se sagen fra borgernes 
side samt ønskede en kommune uden tung forurening istedet for kun at fokusere på de kortsigtede virkninger med 
øget beskæftigelse, øget indtjening osv. 
 
Med venlig hilsen 
Allan og Gitte Heiredal 
Karlsbergvej 96 
8940 Randers sv  
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